
COPIA 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  11  DEL  15-02-2018 
 

 

OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI DEL 04 MARZO  2018. 
  PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE, 
  RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI ALLE 

LISTE AMMESSE. 
 

L’anno  duemiladiciotto  il giorno quindici del mese di  febbraio alle ore 08:30  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Assente 

 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Daniele De Ciantis. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



Copia - Deliberazione Giunta Comunale n. 11 del 15-02-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 
sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 02 in data 30.01.2018 eseguibile, con la quale 

vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano 

alla competizione elettorale per la consultazione in oggetto; 

VISTO che in data 12.02.2018 è pervenuta la comunicazione prefettizia, nota 0004019, delle Liste dei 

candidati alla carica di Presidente della Regione e le liste circoscrizionali ammesse alla consultazione in 

oggetto; 

VISTO l’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130 concernente la delimitazione, la ripartizione e 

l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di propaganda elettorale da parte dei partiti 

o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale con Liste di candidati; 

VISTI: 

-l’art. 3 della L. 4 aprile 1956, n. 212; 

-l'art.1 comma 400 lettera h) L. 27/12/2013 n. 147 (legge stabilità 2014); 

VISTO che i candidati Presidenti ammessi alla consultazione elettorale sono n. 9 e le liste ammesse sono 

n. 18; 

ACQUISITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 

del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 

 

DELIBERA 

- di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi di cui 

sopra con le dimensioni di metri uno di altezza per metri 9 di base per quanto concerne i 

candidati Presidenti, e nelle dimensioni di metri uno di altezza per metri 18 di base per quanto 

concerne le liste ad essi collegate, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 

destra, affiancando i manifesti dei candidati Presidenti a quelli delle liste ad essi collegati; 

- di ripartire gli spazi suddetti in sezioni uguali di metri uno di altezza per metri 0,70 di base per 

quanto concerne i candidati uninominali e in n. 19 sezioni uguali di metri uno di altezza per 

metri 0,70 di base per quanto concerne le liste collegate, provvedendo alla loro numerazione a 

partire da sinistra verso destra, affiancando i manifesti dei candidati uninominali a quelli delle 

liste ad essi collegati; -i assegnare le sezioni suddette, nello stesso ordine definitivo risultante dai 

sorteggi, come ai prospetti che seguono 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale n. 11 del 15-02-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

N. CANDIDATI PRESENTI N. LISTE COLLEGATE 

1 AZZARRO GIOVANNI PAOLO 1 DEMOCRAZIA CRISTIANA 

2 CANITANO ELISABETTA 2 POTERE AL POPOLO 

3 LOMBARDI ROBERTA 3 MOVIMENTO 5 STELLE 

4 ANTONINI MAURO 4 CASAPOUND ITALIA 

5 PARISI STEFANO 5 FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI 

  6 LEGA SALVINI LAZIO 

  7 FORZA ITALIA BERLUSCONI PER PARISI 

  8 ENERGIE PER L’ITALIA – PARISI PRESIDENTE 

  9 NOI CON L’ITALIA – UDC 

6 TOUADI JEAN LEONARD 10 CIVICA POPOLARE LORENZIN PER TOUADI PRESIDENTE 

7 PIROZZI SERGIO 11 SERGIO PIROZZI – PRESIDENTE 

  12 LISTA NATHAN PLI IREPUBBLICANI.COM 

8 ROSATI STEFANO   

9 ZINGARETTI NICOLA 
13 ITALIA EUROPA IONSIEME CON ZINGARETTI 

PRESIDENTE 

  
14 PD PARTITO DEMOCRATICO PER ZINGARETTI 

PRESIDENTE 

  15 LISTA CIVICA ZINGARETTI PRESIDENTE 

  16 LIBERI E UGUALI NEL LAZIO 

  17 CENTRO SOLIDALE PER ZINGARETTI 

  18 + EUROPA CON EMMA BONINO 

 

Ai sensi dell’art. 3 della legge sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici assegnate; 

Il Sindaco disporrà per la delimitazione con listelli di legno, vernice, calce od altro nei singoli spazi, le 

singole sezioni definitivamente attribuite, numerandole secondo il rispettivo ordine di assegnazione; 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 

VISTO il parere reso dal responsabile del Servizio Amministrativo; 

Con voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 

DELIBERA 

 di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 

 

Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 

dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000. 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale n. 11 del 15-02-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa DANIELE DE CIANTIS 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido, 27.02.2018            

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa DANIELA DE CIANTIS 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  15-02-2018, poiché 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° T. U. n. 267/2000) 

 

Pescosolido, 27.02.2018             

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa DANIELA DE CIANTIS 

 

 

 

 
 


